

ATA FINAL

Prefeitura de Frederico Westphalen
Prefeitura de Frederico Westphalen
Concorrência por Menor Preço - 17/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	REMOÇÃO DE CERCAS E MOURÕES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	10,62	46,00	M	Aceito	Menor Preço
	0002	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMAMECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	188,30	8,65	M3	Aceito	Menor Preço
	0003	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA(CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³/POTÊNCIA: 88 HP),LARGURA ATÉ 0,8 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023	23,74	25,00	M3	Aceito	Menor Preço
	0004	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	11,52	20,00	M3	Aceito	Menor Preço
	0005	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	3,93	200,00	M3KM	Aceito	Menor Preço
	0006	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO EPEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_03/2024	0,83	350,00	M2	Aceito	Menor Preço
	0007	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_05/2022	31,38	350,00	M2	Aceito	Menor Preço
	0008	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_05/2018	47,95	10,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0009	TABUA APARELHADA *2,5 X 30* CM, EMMACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	23,15	18,50	M	Aceito	Menor Preço
	0010	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	28,87	11,10	M2	Aceito	Menor Preço
	0011	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	28,24	8,00	H	Aceito	Menor Preço
	0012	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO, 2DEMÃOS. AF_01/2021	25,12	11,10	M2	Aceito	Menor Preço
	0013	CERCAMENTO COM BORDAS EM TUBO METALICO DN 60 E FECHAMENTO COM TELA QUADRANGULAR MALHA 5X5 FIO 4,19MM	257,34	108,00	M2	Aceito	Menor Preço
	0014	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX(MAQUINA, TESTA E CONTRATESTA) E EM ZAMAC (MACANETA,LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 55MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	190,88	2,00	CJ	Aceito	Menor Preço
	0015	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL,CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	36,67	4,00	UN	Aceito	Menor Preço



0016	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	30,01	8,00	H	Aceito	Menor Preço
0017	REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULAR PARA PISOINTERTRAVADO, ESPESSURA DE 6 CM, EM CALÇADA, COMREAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS RETANGULAR - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	39,08	24,00	M2	Aceito	Menor Preço
0018	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEMTRANSPORTE)	109,21	7,00	M3	Aceito	Menor Preço
0019	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	3,93	140,00	M3KM	Aceito	Menor Preço
0020	ARGAMASSA TRAÇO 1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L. AF_08/2019	695,44	1,00	M3	Aceito	Menor Preço
0021	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	40,41	10,00	M	Aceito	Menor Preço
0022	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	92,33	20,00	M2	Aceito	Menor Preço
0023	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	8,44	20,00	M2	Aceito	Menor Preço
0024	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_09/2022	49,28	20,00	M2	Aceito	Menor Preço
0025	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	4,37	21,00	M2	Aceito	Menor Preço
0026	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	16,43	147,50	M2	Aceito	Menor Preço
0027	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 10 M, CARGA NOMINAL DE 300 DAN, ENGASTAMENTO BASE CONCRETADA COM 1 M DE CONCRETO E 0,6 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2019	747,37	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0028	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SEÇÃO CIRCULAR, EXTENSÃO DE 9,00 M, RESISTÊNCIA DE 200 A 300 DAN, TIPO C-14	1.129,77	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0029	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, BIFÁSICA, COM CAIXA DESOBREPOR, CABO DE 10 MM² E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS	1.757,42	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0030	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	99,71	4,00	M3	Aceito	Menor Preço
0031	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO OU OUTRO USO, EM PVC, DN= 300 X 300* MM	96,95	6,00	UN	Aceito	Menor Preço
0032	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1") PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	20,07	50,00	M	Aceito	Menor Preço



0033	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	4,85	158,00	M	Aceito	Menor Preço
0034	POSTE METÁLICO PARA 3 LUMINÁRIAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA E 3M DE ALTURA LIVRE, FORNECIDO E INSTALADO	564,89	3,00	UN	Aceito	Menor Preço
0035	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 33 W ATÉ 50 W -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	175,74	13,00	UN	Aceito	Menor Preço
0036	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 W ATÉ 180 W -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	439,36	3,00	UN	Aceito	Menor Preço
0037	BARRA DE AÇO CHATO, RETANGULAR, 50,8 MM X 25,4 MM (L X E), 10,12KG/M	97,91	1,00	M	Aceito	Menor Preço
0038	SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM PAREDE -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	126,90	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0039	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_03/2023	8,02	1,00	M	Aceito	Menor Preço
0040	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (3 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	94,69	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0041	HIDRÔMETRO DN 1, 7 M³/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2024	820,79	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0042	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM PVC DN 25 MM (3/4") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_03/2024	288,30	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0043	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	165,56	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0044	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_06/2022	122,43	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0045	BEBEDOURO COM CHAPA DE AÇO INOX 40X25CM H=10CM	313,83	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0046	VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2" X 1.1/2" PARAPIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	110,03	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0047	TORNEIRA METÁLICA CROMADA, CANO CURTO, COM AREJADOR, SEMBICO PLÁSTICO, DE PAREDE, PARA USO GERAL, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1152/ 1154)	151,95	2,00	UN	Aceito	Menor Preço
0048	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	15,54	10,00	M	Aceito	Menor Preço
0049	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	27,73	7,00	M	Aceito	Menor Preço
0050	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	20,55	2,00	M	Aceito	Menor Preço
0051	INSTALAÇÃO DE BANCO METÁLICO COM ENCOSTO, 1,60 M DE COMPRIMENTO, EM TUBO DE AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021	891,26	4,00	UN	Aceito	Menor Preço



0052	VIGA DE MADEIRA SERRADA, MAÇARANDUBA OU EQUIVALENTE DAREGIÃO, APARELHADA, SEÇÃO RETANGULAR 6 X 12 CM. AF_03/2024	62,25	12,30	M	Aceito	Menor Preço
0053	TABUA APARELHADA *2,5 X 30* CM, EMMACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DAREGIAO	23,15	17,00	M	Aceito	Menor Preço
0054	.PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	28,87	16,00	M2	Aceito	Menor Preço
0055	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24,DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.AF_07/2019	234,72	1,50	M	Aceito	Menor Preço
0056	.MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	28,24	16,00	H	Aceito	Menor Preço
0057	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2,COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM	376,59	2,00	M	Aceito	Menor Preço
0058	.PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO, 2DEMÃOS. AF_01/2021	25,12	16,00	M2	Aceito	Menor Preço
0059	INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METALICA 60L COM COM PINTURAELETROSTATICA FEITA COM TUBOS METALICOS E CESTO COM CHAPASDE AÇO SUSPENSA POR TUBO METALICO	376,59	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0060	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO,ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTALDA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020_PA	199,09	4,50	M2	Aceito	Menor Preço
0061	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2DEMÃOS. AF_09/2023	61,41	4,50	M2	Aceito	Menor Preço
0062	.FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMADEMÃO. AF_04/2023	4,37	5,50	M2	Aceito	Menor Preço
0063	.PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES,DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	16,43	5,50	M2	Aceito	Menor Preço
0064	PLACA EM CHAPA GALVANIZADA N22 ADESIVADA	313,83	4,50	M2	Aceito	Menor Preço
0065	.SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	30,01	8,00	H	Aceito	Menor Preço
0066	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	2,26	110,00	M2	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		0,00				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
31/05/2024 - 08:54	EDITAL_CONCORRENCIA_ELETRONICA.pdf
31/05/2024 - 08:54	Image at 09.52.21.jpeg
31/05/2024 - 08:54	Image at 09.52.22 (2).jpeg
31/05/2024 - 08:54	Image at 09.52.21 (2).jpeg
31/05/2024 - 08:54	BDI.pdf
31/05/2024 - 08:54	CRONOGRAMA.pdf
31/05/2024 - 08:54	PLANILHA_ORÇAMENTARIA.pdf
31/05/2024 - 08:54	MEMORIAL_DESCRITIVO.pdf
31/05/2024 - 08:54	PROJETO_BASICO.pdf
31/05/2024 - 08:54	MINUTA_CONTRATO.pdf
31/05/2024 - 08:54	ANEXO_I.pdf
31/05/2024 - 08:54	Layout1.pdf



Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
17/06/2024 - 10:19:18	Envio de Propostas Readequadas 17/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 17/06/2024 às 14:20.
17/06/2024 - 10:20:53	Documentos solicitados para o processo 17/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 17/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/06/2024 - 13:38:30	Envio de Propostas Readequadas 17/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 17/06/2024 às 16:20.
17/06/2024 - 17:20:08	Documentos solicitados para o processo 17/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 17/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/06/2024 - 17:20:20	Envio de Propostas Readequadas 17/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 18/06/2024 às 10:00.
18/06/2024 - 09:48:51		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 17/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/06/2024 - 09:49:31		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 17/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/06/2024 - 11:27:37	Documentos solicitados para o processo 17/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 17/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
18/06/2024 - 13:51:51		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 17/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

VANIZ J G LO - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 01.324.865/0001-76 - Endereço: ROD RS 150 - CEP: 98400000 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 99682-3401

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		contratação de empresa em regime de empreitada global para executar reforma da Praça da Fonte, neste município, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e projetos					
	0001	REMOÇÃO DE CERCAS E MOURÕES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	n	n	46,00 M	10,62	488,52
	0002	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMAMECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	1	1	8,65 M3	188,30	1.628,80
	0003	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA(CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³/POTÊNCIA: 88 HP),LARGURA ATÉ 0,8 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023	1	1	25,00 M3	23,74	593,50
	0004	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	1	1	20,00 M3	11,52	230,40
	0005	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	1	1	200,00 M3KM	3,93	786,00



0006	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO EPEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_03/2024	1	1	350,00 M2	0,83	290,50
0007	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_05/2022	1	1	350,00 M2	31,38	10.983,00
0008	PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_05/2018	1	1	10,00 UN	47,95	479,50
0009	TABUA APARELHADA *2,5 X 30* CM, EMMACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	1	1	18,50 M	23,15	428,27
0010	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	1	1	11,10 M2	28,87	320,46
0011	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1	1	8,00 H	28,24	225,92
0012	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO, 2DEMÃOS. AF_01/2021	1	1	11,10 M2	25,12	278,83
0013	CERCAMENTO COM BORDAS EM TUBO METALICO DN 60 E FECHAMENTO COM TELA QUADRANGULAR MALHA 5X5 FIO 4,19MM	1	1	108,00 M2	257,34	27.792,72
0014	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM AÇO INOX(MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 55MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	1	1	2,00 CJ	190,88	381,76
0015	DOBRADICA EM AÇO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	1	1	4,00 UN	36,67	146,68
0016	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1	1	8,00 H	30,01	240,08
0017	REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULAR PARA PISOINTERTRAVADO, ESPESSURA DE 6 CM, EM CALÇADA, COMREAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS RETANGULAR - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	1	1	24,00 M2	39,08	937,92
0018	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEMTRANSPORTE)	1	1	7,00 M3	109,21	764,47
0019	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	1	1	140,00 M3KM	3,93	550,20
0020	ARGAMASSA TRAÇO 1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L. AF_08/2019	1	1	1,00 M3	695,44	695,44
0021	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	1	1	10,00 M	40,41	404,10
0022	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NAVERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	1	1	20,00 M2	92,33	1.846,60



0023	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	1	1	20,00 M2	8,44	168,80
0024	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESURA DE 25 MM. AF_09/2022	1	1	20,00 M2	49,28	985,60
0025	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE. UMA DEMÃO. AF_04/2023	1	1	21,00 M2	4,37	91,77
0026	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	1	1	147,50 M2	16,43	2.423,43
0027	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 10 M, CARGA NOMINAL DE 300 DAN, ENGASTAMENTO BASE CONCRETADA COM 1 M DE CONCRETO E 0,6 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2019	1	1	1,00 UN	747,37	747,37
0028	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SEÇÃO CIRCULAR, EXTENSÃO DE 9,00 M, RESISTÊNCIA DE 200 A 300 DAN, TIPO C-14	1	1	1,00 UN	1.129,77	1.129,77
0029	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, BIFÁSICA, COM CAIXA DESOBREPOR, CABO DE 10 MM ² E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS	1	1	1,00 UN	1.757,42	1.757,42
0030	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	1	1	4,00 M3	99,71	398,84
0031	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO OU OUTRO USO, EM PVC, DN= 300 X *300* MM	1	1	6,00 UN	96,95	581,70
0032	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	1	1	50,00 M	20,07	1.003,50
0033	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	1	1	158,00 M	4,85	766,30
0034	POSTE METÁLICO PARA 3 LUMINÁRIAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA E 3M DE ALTURA LIVRE, FORNECIDO E INSTALADO	1	1	3,00 UN	564,89	1.694,67
0035	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 33 W ATÉ 50 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	1	1	13,00 UN	175,74	2.284,62
0036	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 W ATÉ 180 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	1	11	3,00 UN	439,36	1.318,08
0037	BARRA DE AÇO CHATO, RETANGULAR, 50,8 MM X 25,4 MM (L X E), 10,12 KG/M	1	1	1,00 M	97,91	97,91
0038	SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	1	1	1,00 UN	126,90	126,90
0039	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	1	1	1,00 M	8,02	8,02



0040	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (3 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDOSUPOORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	1	1	1,00 UN	94,69	94,69
0041	HIDRÔMETRO DN 1, 7 M³/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2024	1	1	1,00 UN	820,79	820,79
0042	KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM PVC DN 25 MM (3/4") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_03/2024	1	1	1,00 UN	288,30	288,30
0043	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	1	1	1,00 UN	165,56	165,56
0044	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_06/2022	1	1	1,00 UN	122,43	122,43
0045	BEBEDOURO COM CHAPA DE AÇO INOX 40X25CM H=10CM	1	1	1,00 UN	313,83	313,83
0046	VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2" X 1.1/2" PARAPIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	1	1	1,00 UN	110,03	110,03
0047	TORNEIRA METALICA CROMADA, CANO CURTO, COM AREJADOR, SEMBICO PLASTICO, DE PAREDE, PARA USO GERAL, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1152/ 1154)	1	1	2,00 UN	151,95	303,90
0048	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	1	1	10,00 M	15,54	155,40
0049	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	1	1	7,00 M	27,73	194,11
0050	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	1	1	2,00 M	20,55	41,10
0051	INSTALAÇÃO DE BANCO METÁLICO COM ENCOSTO, 1,60 M DE COMPRIMENTO, EM TUBO DE AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021	1	1	4,00 UN	891,26	3.565,04
0052	VIGA DE MADEIRA SERRADA, MAÇARANDUBA OU EQUIVALENTE DAREGIÃO, APARELHADA, SEÇÃO RETANGULAR 6 X 12 CM. AF_03/2024	1	1	12,30 M	62,25	765,68
0053	TABUA APARELHADA *2,5 X 30* CM, EMMACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DAREGIAO	1	1	17,00 M	23,15	393,55
0054	.PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	1	1	16,00 M2	28,87	461,92
0055	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	1	1	1,50 M	234,72	352,08
0056	.MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1	1	16,00 H	28,24	451,84
0057	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2. COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM	1	1	2,00 M	376,59	753,18
0058	.PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUIDICO EM MADEIRA, USO INTERNO, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	1	1	16,00 M2	25,12	401,92



0059	INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA 60L COM COM PINTURA ELETROSTÁTICA FEITA COM TUBOS METÁLICOS E CESTO COM CHAPAS DE AÇO SUSPENSAS POR TUBO METÁLICO	1	1	1,00 UN	376,59	376,59
0060	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIPOIADA, PARA FORRO. ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020_PA	1	1	4,50 M2	199,09	895,90
0061	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	1	1	4,50 M2	60,00	270,00
0062	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	1	1	5,50 M2	4,37	24,04
0063	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	1	1	5,50 M2	16,43	90,36
0064	PLACA EM CHAPA GALVANIZADA N22 ADESIVADA	1	1	4,50 M2	313,83	1.412,23
0065	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1	1	8,00 H	30,01	240,08
0066	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	1	1	110,00 M2	2,26	248,60
TOTAL DO LOTE						R\$ 79.391,52
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 79.391,52

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - REMOÇÃO DE CERCAS E MOURÕES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:37:10	n	n	46,00	R\$10,62	R\$ 488,52	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMAMECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:37:42	1	1	8,65	R\$188,30	R\$ 1.628,80	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0003 - REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA(CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³/POTÊNCIA: 88 HP),LARGURA ATÉ 0,8 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:38:07	1	1	25,00	R\$23,74	R\$ 593,50	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:38:30	1	1	20,00	R\$11,52	R\$ 230,40	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:38:59	1	1	200,00	R\$3,93	R\$ 786,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:39:25	1	1	350,00	R\$0,83	R\$ 290,50	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_05/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:39:55	1	1	350,00	R\$31,38	R\$ 10.983,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - PLANTIO DE ARBUSTO OU CERCA VIVA. AF_05/2018

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:40:21	1	1	10,00	R\$47,95	R\$ 479,50	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - TABUA APARELHADA *2,5 X 30* CM, EMMACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:40:41	1	1	18,50	R\$23,15	R\$ 428,27	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:40:59	1	1	11,10	R\$28,87	R\$ 320,46	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:41:22	1	1	8,00	R\$28,24	R\$ 225,92	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO, 2DEMÃOS. AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:41:40	1	1	11,10	R\$25,12	R\$ 278,83	123/2006 Sim



LOTE 0001 - ITEM 0013 - CERCAMENTO COM BORDAS EM TUBO METALICO DN 60 E FECHAMENTO COM TELA QUADRANGULAR MALHA 5X5 FIO 4,19MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:42:07	1	1	108,00	R\$257,34	R\$ 27.792,72	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX(MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA,LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 55MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:42:23	1	1	2,00	R\$190,88	R\$ 381,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL,CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:42:44	1	1	4,00	R\$36,67	R\$ 146,68	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:43:13	1	1	8,00	R\$30,01	R\$ 240,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULAR PARA PISOINTERTRAVADO, ESPESSURA DE 6 CM, EM CALÇADA, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS RETANGULAR - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:43:39	1	1	24,00	R\$39,08	R\$ 937,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:44:10	1	1	7,00	R\$109,21	R\$ 764,47	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:44:30	1	1	140,00	R\$3,93	R\$ 550,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - ARGAMASSA TRAÇO 1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L. AF_08/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:44:58	1	1	1,00	R\$695,44	R\$ 695,44	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:45:13	1	1	10,00	R\$40,41	R\$ 404,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:45:33	1	1	20,00	R\$92,33	R\$ 1.846,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:45:54	1	1	20,00	R\$8,44	R\$ 168,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_09/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:46:11	1	1	20,00	R\$49,28	R\$ 985,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:46:41	1	1	21,00	R\$4,37	R\$ 91,77	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:46:59	1	1	147,50	R\$16,43	R\$ 2.423,43	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 10 M, CARGA NOMINAL DE 300 DAN, ENGASTAMENTO BASE CONCRETADA COM 1 M DE CONCRETO E 0,6 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_11/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:47:18	1	1	1,00	R\$747,37	R\$ 747,37	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO CIRCULAR, EXTENSAO DE 9,00 M, RESISTENCIA DE 200 A 300 DAN, TIPO C-14

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:47:48	1	1	1,00	R\$1.129,77	R\$ 1.129,77	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, BIFÁSICA, COM CAIXA DESOBREPOR, CABO DE 10 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:48:11	1	1	1,00	R\$1.757,42	R\$ 1.757,42	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:48:32	1	1	4,00	R\$99,71	R\$ 398,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO OU OUTRO USO, EM PVC, DN= 300 X *300* MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:48:58	1	1	6,00	R\$96,95	R\$ 581,70	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0032 - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:49:17	1	1	50,00	R\$20,07	R\$ 1.003,50	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:49:36	1	1	158,00	R\$4,85	R\$ 766,30	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - POSTE METÁLICO PARA 3 LUMINÁRIAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA E 3M DE ALTURA LIVRE, FORNECIDO E INSTALADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:50:19	1	1	3,00	R\$564,89	R\$ 1.694,67	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 33 W ATÉ 50 W -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:50:44	1	1	13,00	R\$175,74	R\$ 2.284,62	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 W ATÉ 180 W -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:51:07	1	11	3,00	R\$439,36	R\$ 1.318,08	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - BARRA DE AÇO CHATO, RETANGULAR, 50,8 MM X 25,4 MM (L X E), 10,12KG/M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:51:23	1	1	1,00	R\$97,91	R\$ 97,91	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM PAREDE -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:51:41	1	1	1,00	R\$126,90	R\$ 126,90	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:52:08	1	1	1,00	R\$8,02	R\$ 8,02	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (3 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:52:28	1	1	1,00	R\$94,69	R\$ 94,69	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - HIDRÔMETRO DN 1, 7 M³/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006



VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:52:51	1	1	1,00	R\$820,79	R\$ 820,79	Sim
--------------	--------------------	-----------------------	---	---	------	-----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0042 - KIT CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM PVC DN 25 MM (3/4") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (EXCLUSIVE HIDRÔMETRO). AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:53:08	1	1	1,00	R\$288,30	R\$ 288,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2" -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:53:27	1	1	1,00	R\$165,56	R\$ 165,56	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - CAIXA SIFONADA, PVC, DN 150 X 185 X 75 MM, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:53:43	1	1	1,00	R\$122,43	R\$ 122,43	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - BEBEDOURO COM CHAPA DE AÇO INOX 40X25CM H=10CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:54:05	1	1	1,00	R\$313,83	R\$ 313,83	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2" X 1.1/2" PARAPIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:54:24	1	1	1,00	R\$110,03	R\$ 110,03	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - TORNEIRA METALICA CROMADA, CANO CURTO, COM AREJADOR, SEMBICO PLASTICO, DE PAREDE, PARA USO GERAL, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1152/ 1154)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:54:45	1	1	2,00	R\$151,95	R\$ 303,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:55:11	1	1	10,00	R\$15,54	R\$ 155,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:55:48	1	1	7,00	R\$27,73	R\$ 194,11	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:57:06	1	1	2,00	R\$20,55	R\$ 41,10	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0051 - INSTALAÇÃO DE BANCO METÁLICO COM ENCOSTO, 1,60 M DE COMPRIMENTO, EM TUBO DE AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:57:28	1	1	4,00	R\$891,26	R\$ 3.565,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - VIGA DE MADEIRA SERRADA, MAÇARANDUBA OU EQUIVALENTE DAREGIÃO, APARELHADA, SEÇÃO RETANGULAR 6 X 12 CM. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:57:50	1	1	12,30	R\$62,25	R\$ 765,68	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - TABUA APARELHADA *2,5 X 30* CM, EMMACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DAREGIAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:59:34	1	1	17,00	R\$23,15	R\$ 393,55	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - .PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 08:59:52	1	1	16,00	R\$28,87	R\$ 461,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0055 - CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 09:00:11	1	1	1,50	R\$234,72	R\$ 352,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0056 - .MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 09:00:29	1	1	16,00	R\$28,24	R\$ 451,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 09:00:48	1	1	2,00	R\$376,59	R\$ 753,18	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0058 - .PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO, 2 DEMÃOS. AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 09:01:11	1	1	16,00	R\$25,12	R\$ 401,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0059 - INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METALICA 60L COM COM PINTURA ELETROSTÁTICA FEITA COM TUBOS METALICOS E CESTO COM CHAPAS DE AÇO SUSPENSAS POR TUBO METALICO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 09:01:51	1	1	1,00	R\$376,59	R\$ 376,59	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0060 - LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020_PA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006



VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 09:02:29	1	1	4,50	R\$199,09	R\$ 895,90	Sim
--------------	--------------------	-----------------------	---	---	------	-----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0061 - IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2DEMÃOS. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 09:03:35	1	1	4,50	R\$60,00	R\$ 270,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0062 - .FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMADEMÃO. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 09:04:03	fundo selador	1	5,50	R\$4,37	R\$ 24,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0063 - .PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES,DUAS DEMÃOS. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 09:04:23	1	1	5,50	R\$16,43	R\$ 90,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0064 - PLACA EM CHAPA GALVANIZADA N22 ADESIVADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 09:06:10	1	1	4,50	R\$313,83	R\$ 1.412,23	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0065 - .SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 09:06:34	1	1	8,00	R\$30,01	R\$ 240,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0066 - LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	15/06/2024 - 09:06:49	1	1	110,00	R\$2,26	R\$ 248,60	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	60 dias

Lances Enviados

0001 - contratação de empresa em regime de empreitada global para executar reforma da Praça da Fonte, neste município, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e projetos

Data	Valor	CNPJ	Situação
15/06/2024 - 09:06:49	79.391,56 (proposta)	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	18/06/2024 - 09:49:31	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	Documentos.rar
0001	18/06/2024 - 13:51:51	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	Certidão CAT_JORGE MENDES.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos



Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
18/06/2024 - 14:38	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - contratação de empresa em regime de empreitada global para executar reforma da Praça da Fonte, neste município, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e projetos

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	Arrematante	79.391,56

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
31/05/2024 - 09:22:37	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Lei complementar 123/2006.
17/06/2024 - 09:02:18	Agente de Contratação	SENHORES LICITANTES: Bom dia.
17/06/2024 - 09:02:33	Agente de Contratação	Será iniciado a análise das propostas financeiras.
17/06/2024 - 09:02:44	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
17/06/2024 - 09:03:07	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
17/06/2024 - 09:03:08	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
17/06/2024 - 09:03:08	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 1,00 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
17/06/2024 - 09:03:08	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
17/06/2024 - 09:03:28	Agente de Contratação	Na sequência será iniciado a etapa de lances.
17/06/2024 - 09:03:30	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
17/06/2024 - 09:13:30	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
17/06/2024 - 09:46:12	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante VANIZ J G LO - EPP/SS com lance de R\$ 79.391,56.
17/06/2024 - 09:46:40	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 17/06/2024 às 09:56.
17/06/2024 - 10:19:06	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 14:20 do dia 17/06/2024.
17/06/2024 - 10:19:06	Sistema	Motivo: É possível conceder maior desconto no valor ofertado?
17/06/2024 - 10:19:18	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 17/06/2024 às 14:20.
17/06/2024 - 10:20:10	F. VANIZ J G LO	Negociação Item 0001: Bom dia, esse é nosso melhor lance.
17/06/2024 - 10:20:54	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:20 do dia 17/06/2024.
17/06/2024 - 10:20:54	Sistema	Motivo: Inserir arquivo PDF da documentação complementar a proposta conforme exigido no subitem 10,2 do edital e a documentação para habilitação exigida no item 6 do edital.
17/06/2024 - 13:35:36	F. VANIZ J G LO	Negociação Item 0001: Por favor, solicito prorrogação do prazo.
17/06/2024 - 13:38:13	Sistema	Prazo de negociação alterado para o lote 0001. O prazo é até às 16:20 do dia 17/06/2024.
17/06/2024 - 13:38:21	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:20 do dia 17/06/2024.
17/06/2024 - 13:38:30	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 17/06/2024 às 16:20.
17/06/2024 - 15:24:02	F. VANIZ J G LO	Negociação Item 0001: Boa tarde, solicitamos prorrogação para envio dos documentos, pois não foi possível conduzir no tempo definido devido a problemas técnicos no sistema. Por favor, precisamos do prazo até, pelo menos, as 10h do dia 18/06/2024
17/06/2024 - 17:19:55	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 10:00 do dia 18/06/2024.
17/06/2024 - 17:20:09	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 10:00 do dia 18/06/2024.
17/06/2024 - 17:20:20	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 18/06/2024 às 10:00.
18/06/2024 - 09:48:51	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
18/06/2024 - 09:49:31	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
18/06/2024 - 11:27:38	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 18/06/2024.
18/06/2024 - 11:27:38	Sistema	Motivo: Inserir a CAT com registro de atestado, referente ao atestado de capacidade técnica apresentado.
18/06/2024 - 13:51:51	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
18/06/2024 - 14:26:25	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor VANIZ J G LO no lote 0001.
18/06/2024 - 14:26:25	Sistema	Motivo: Diligência atendida.
18/06/2024 - 14:26:43	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.



18/06/2024 - 14:26:51	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor VANIZ J G LO.
18/06/2024 - 14:26:52	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
18/06/2024 - 14:27:06	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 18/06/2024 às 14:38.
18/06/2024 - 15:04:17	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

Mudanças de Agente de Contratação

Nome	Alterado Em
ELISANDRA NICHELE DOS SANTOS	03/06/2024 - 16:03:57

Mudanças de Equipe de Apoio

Nome	Alterado Em
SUELIN CARDOSO DOS REIS	03/06/2024 - 16:03:57
THAIS REGINA SELVA	03/06/2024 - 16:03:57
VALDECIR DA SILVA SEBEN	03/06/2024 - 16:03:57
VALTEMIR VENDRUSCOLO	03/06/2024 - 16:03:57

Carina da Silveira
Agente de Contratação

SUELIN CARDOSO DOS REIS
Apoio

THAIS REGINA SELVA
Apoio

VALDECIR DA SILVA SEBEN
Apoio

VALTEMIR VENDRUSCOLO
Apoio

